(vinte por cento) do adicional, que informe o motivo pelo qual ainda não efetuaram o 

pagamento estabeleça a data que dará seu início. 

Cumpre registrar que já foi realizado o impacto financeiro pelo Departamento da 

Polícia Civil, e pedido da SEFAZ, resultando no valor mensal de R$ 30.335,19 (trinta mil, 

trezentos e trinta e cinco reais e dezenove centavos).